Etat des risques et pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

I Attention ... s'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner I'immeuble, ne sont pas mentionnés dans cet état.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

N° 13060-2 du 4 MARS 2009 mis a jour le 2019
Adresse de I'immeuble Code postal ou Insee Commune
186 CHEMIN DES BASTIDONS 13590 MEYREUIL

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d’'un PPR N Toui X non
prescrit anticipé approuvé X date 27/07/2007
'si oui, les risques naturels pris en compte sont liés a
inondations crue torrentielle mouvements de terrain X avalanches
Sécheresse géotechnique X cyclone remontée de nappe feux de forét
séisme volcan autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN ?oui non X
2si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un AUTRE PPR N 'oui non ><
prescrit anticipé approuvé date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sont liés a:
Inondations autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN * oui non X
2si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M oui non X
prescrit anticipé approuvé date
35j oui, les risques naturels pris en compte sont :
mouvement de terrain autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM *oui non X
4si oui, les travaux prescrits ont &té réalisés oui non X

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR T prescrit et non encore approuvé * oui non X

% si oui les risques technologiques pris en compte dans l'arrété de prescription sont liés a

Effet thermique Effet de surpression Effet toxique

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé oui non X
> L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non §
> L'immeuble est situé en zone de prescription ¢ oui non

6si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

®si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auxquels oui non

Fimmeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a 'acte de vente ou au
contrat de vente ou au contrat de location



Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique reglementaire

> L'immeuble se situe dans une commune de sismicité classée zone 1 zone 2 zone3 X zoned zone 5

en Trés faible Faible Modérée Moyenne Forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon de niveau 3 oui non X
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) oui non X

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*
*catastrophe naturelle, miniere ou technologique

> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui X non

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Localisation de Iimmeuble a partir du service de consultation du plan cadastral : www.cadastre.gouv.fr
Extrait cartographique de chaque aléa prescrit ou approuvé : Document(s) téléchargé(s) a partir du site de la Préfecture
En cas de litige, seules les cartographies en version papier disponibles en mairie font foi.

vendeur / bailleur date / lieu acquéreur / locataire
SCI TERRA LUMIA 04/10/2021 / TOULOUSE

e




Qui, auand et conmment remplir | etat des nsaues et nollutions ?

Quelles sont les personnes concernées ?

< Au termie des articles L 125-5, L125-6 et L125-7 et R 125-23 & 27 du Code de lenwvironnament, les acquéreurs ou locataires de bien immobilier. de toute
nature, doivent etre informeés par le vendeur ou le bailleur, qu'il s'agisse ou non d'un professionnel de l'immoebilier. des nisques et pollutions auxquels ce ren est
eRposE,

Un état des risgues. pollutions et sols, fondé sur es informations transmises par le Préfet de département, doit éfre en annexe de tout type de contral de
location écnit, de la résenvation pour upe vente en Petat futur dachévement de [a promesse de vente ou de l'acte realisant ou constatant fa verte de ce bien
immobilier quil soit bat ou non bt

Quand faut-il établir un état des risques, pollutions et sols ?
- L'état des risaues, pollutions et sols est obligataire lors de toute transaction immobiliére en annexe de tout type de conirat de location €crit. de réservation
d'un bien en I'état futur o achévement, de la promesse de vente ou de Pacte realisant ou constatant la vente.

Quel est le champ d’application de cette obligation ?
» Ceite obligation d'information s'apphgue dans chacune des communes dont la iste est arrétee par le Préfel du département, pour les biens immaobihiers batis
ou non batis situés
1. dans Iz périmétre dexposition aux nsgues deélimité par un plan de prévention des risques technologigues ayant fait I'objet dune approbation par le
Prefet;
2. dans une zone exposée aux nsques détimileée par un plan de prévention des risques naturels previsibles ou des nsgues maniers residuels approuve par e
Prefet ou dont centaines dispositions ont été rendues immédiatement opposabies en application de Farticle L. 562-2 du Code de I'environnemient ;
3. dans e périmétre mis & 'étude dans e cadre de I'élaboration dun plan de prevention des risques technologiques. d'un plan de prévention des nsques
naturels previsibles ou de risques miniers résiduels prescrit par le Préfet;
4. clans une des zones de sismicité 2, 3, 4 ou 5 mentionnées par les articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de 'environnement |
5. dans un secteur d'information sur les sols
NB - Le terme bien immobidier s'applique & toute construction individuelle ou collective & tout terrain parcelle ou ensemble des parcelles contigués appartenant
4 un méme proprétaire ou a une méme indivision.

Ot consulter les documents de référence ?
« Pour chaque commune concermée, le préfet du département arréte
- la liste des terrains présentant une poliution ;
- la licte des risques a prendre en compte
- la liste des documents auxquels |z vendeur ou le bailleur paut se rétérer
» Larrére préfectoral comporte en annexe, pour chacjue commune concernge
1 la note de présentation <du ou des plans de prévention ainsi que des secteurs concernés, excepté pour les plans de prévention des risques
technologigues .
2. un ou plusieurs extraits des documents graphiques permettant de délimiter les secteurs d'information sur tes sols, les zones exposées aux risques pris &n
compte, de préciser laur nature et, dans la mesure du possible, leur intensité dans chacune des zones ou perimetres delimitas |
3. le réglement des plans de prévention des nisgues définissant notamment les prescriptions et obligations ;
4. le zonage reglementaire de sismicité : 2, 3, 4 ou § définis par décret.
+ Le préfet adresse copie de | arrété au marre de chagque commune intéressés of 4 la chambre départementale das notaires.
» L arrgté est aftiche réglementarement en mairie el publié au recuet! des actss administratifs de I'Etat dans le département.
+ Un avis de publication de ['arrété est inséré dans un journat diffusé dans ie déparferment
« Les arrétes sont mis & jour
- lors de ta prescription d'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technologigues ou de modifications relatives 3 la sismicité ef/ou
lors de la révision annuelle des secteurs dinformation sur les sols
- lors de Fentrée en vigueur d'un arrété préfectoral rendant immédiatement epposables certaines dispositions dun plan de prévention des risques naturels
prévisibles ou miniers residuels. o approuvant un plan de prévention des risques ou approuvant la revision d'un de ces plans
- lorsque des informations nouvelies porides & fa connaissance du préfet permettent de modifier Vappréaation de la sismicite locale, des secteurs
dinformation sur les sols, de la nafure ou de ['intensité des risgues auxquels se trouve exposée fout ou partie d'une commune.
+ Les documenis mentionnés ci-dessus peuvent etre consuliés en maine des communes concemnees amst fqu'a la prefecture et dans les sous-préfectures du
département ot est sifug le bien mis en vente ou en location. s sont directement consuliables sur internet 2 partir du site de 1a préfecture de département.

Qui établit I'état des risques, pollutions et sols ?

+ L'étal des risques. poltutions et sols est étabh directement par le vendeur ou le bailleur, le cas echéant avec | aide d'un professionnel gut intervient dans la
venle ou la location du bien,

+ || dort étre établi moins de six mois avant ia date de conclusion de foul type de contrat de location écrt, de la résenvation pour une vente en ['état futur
d'achevement, de la promesse de vente ou de Yacte réalisant ou constatant ia vente du bien imnmobilier auquel if est annexe

I est valable pour 3 totalde de 1a durée du contrat et de son évenluelle reconduction. En cas de co-location, il est foun: & chaque signataire lors de sa
pretmers entrée dans les lieux. Le ¢as échéant, il est actualisé en cas d'une entrée différée d'un des co-locatares.

Quelles informations doivent figurer ?

« L'état des risques, pollutions et sois mentonne la sismicité, le zonage réglementaire & potentiel Radon. Finscription dans un secteur dlinformation sur les sols
et les risques naturels, miniers ou technologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrits, appliqués par anticipation ou approuves.

- Il mentionne si Yinformation relative a I'ndemnisation post catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors des logements, est mentionnée dans le
conirat de vente ou de location,

+ Il mentionne auss: s realisation ou non des travaux prescrits vis-a-wis de Virnmeuble par le réglement du plan de prévention des risques approuvé.

» [} est accompagné des extraifs des documents graphiques de référence permettant de localiser le bien au regard des secteurs d'information des sols et des
zonages reglementaires vis-a-vis des risques

+ Pour les biens autres que les logemants concernés par un plan de prevention des nsgues technologiques il est accompagng, en application de Farticle R125-
26 et lorsque cellie-ci a €& reque par le vendeuwr ou le balleur, de linformation sur e type de nsques auxquels I bien est soumic. ainsi que la gravité, la
probabilité et fa cinétique de ces risques

Comment remplir I'état des risques, poliutions et sols ?
« I faut d'une part reporter au bren, fes informations contenues dans Parrété préfecioral et dans les documents de rétérence el dautre part, le compléter des
cartographies et des informations propres a Fimmeuble © sinistres indemnisés. prescription et réalisation de travaux.
Faut-if conserver une copie de |'état des risques, pellutions et sols ?
« Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de état des serviludies risques et d'imfarmation sur ies sols. daté et visé par lacquereur ou le locataire, pour
&tre en mesure de prouver qu'il a bien ét4 remis fors de la signature du contrat de vente ou du bail.

Information sur les risques naturels, miniers ou technologiques, la sismicité, le potentiel radon, les pollutions de sols,

pour en savoir plus... consultez le site Internet ; www.georisgues.gouv.fr

Mirustére de la transition écologique et solidaire  Tour Séquoia 92055 La Défense cedex
wwnw.ecologigue-solidaire.gouv.fr



Attestation zone d'exposition des formations Argileuses

- en application Art. 68 de la loi n® 2018-1021 du 23 novembre 2018 portant évelution du logement, de Faménagement et du numérique, Sous-section 2 « Prévention
des risques de mouvement de terrain différentief consécutif a fa sécheresse et & |a réhydratation des sols »

- en applicaticn du Décret n° 2019-495 du 22 mai 2019 relatif 3 |la prévention des risques de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécheresse et a la
réhydratation des sols argileux

Adresse du Bien;
186 CHEMIN DES BASTIDONS
13580 MEYREUIL

Je soussigné, SCI TERRA LUMIA
sis .18 Boulevard Lazare Carnot, BP 28538, 31685 TOULOUSE CEDEX 6

Atteste que le bien immobilier

X sesitue™

[7] e se situe pas (¥

dans une zone réglementée d'exposition des formations argileuses au phénomeéne de mouvement de terrain différentiet consécutif &
la sécheresse et & la réhydratation des sols, identifiée comme moyenne ou forte.

(I}  cochez ia case correspond au cas et rayer fa mentlon inutile.

L'exposition des formations argileuses au phénoméne de mouvement de terrain différentiel identifie quatre catégories de zones déterminées & partir des critéres énoncés ci-
dessus:

a) les zones d'exposition forte correspondent 4 des formations essentieflement argileuses, épaisses et continues, ol les minéraux argileux gonflants sont largement
majoritaires et dont le comportement géotechnique indique un matériau trés sensible au phénoméne ;

b) les zones d'exposition moyenne cotrespondent & des formations argileuses minces ou discontinues, présentant un terme argileux non prédominant, oir les minéraux
argileux gonflants sont en proportion équilibrée et dont le comportement géotechnique indique un matériau moyennement sensible au phénoméne ;

¢) les zones d*exposition faible correspondent 3 des formatiens non argileuses mais contenant localement des passéas cu des poches argileuses, ol les minéraux argileux
gonflants sont minoritaires et dent le comportement géotechnique indique un matériau peu ou pas sensible au phénoméne, selon 'endreit ol on le mesure ;

d) les tasritoires qui ne sont pas classés dans Yune des trois zones précédentes sont des zones d'exposition résiduelle, of1 la présence de terrain argileux n'est, en I'état des
connaissances, pas identifiée,

Les zones qui sont considérées comme exposées au phénoméne de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécheresse et a la réhydratation des sols sont celles dont
I'exposition a ce phénoméne est identifiée comme moyanne ou forte.

En conséquence :

« Art L 112-21.-En cas de vente d'un terrain_non bati constructible, une étude géotechnique préalable est fournie par le vendeur,

« Art. L. 112-22.-Avant |a conclusion de tout contrat ayant pour objet des travaux de construction ou la maitrise d'ceuvre d'un ou de plusieurs immeubles 4 usage d'habitation
ou a usage professionnel et d'habitation ne comportant pas plus de deux logements, le maitre d'ouvrage transmet 'étude mentionnée 2 l'article L. 112-21 du présent code
aux personnes réputées constructeurs de l'ouvrage, au sens de larticle $792-1 du cede civil. Lorsque cette étude n'est pas annexée au titre de propriété du terrain, il
appartient au maitre d'ouvrage de fournir lui-méme une étude géotechnique préalable équivalente ou une étude géotechnique prenant en compte I'implantation et les
caractéristiques du batiment. Les contrats prévus au premier alinéa du présent article précisent que les constructeurs ant regu un exemplaire de ["étude géotechaique feurnie
par le maitre d’ouvrage et, te cas échéant, que les travaux qu'ils s'engagent & réaliser ou pour lesquels ils s'engagent a assurer la maitrise d'ceuvre intégrent les mesures
rendues nécessaires par le risque de mouvement de terrain différentiel consécutif a la sécheresse et 3 la réhydratation des sols,

« Art. L. 112-23 -Lorsgu'un contrat a pour objet des travaux de construction ou fa maitrise d'ceuvre d'un ou de plusieurs immeubles & usage d'habitation ou a usage
professionnel et d’habitation ne comportant pas plus de deux logements, le constructeur de Fouvrage esttenu - Soit de suivre les recommandations d'une étude
géotechnique de conception foumnie par le maitre d'ouvrage ou que le constaucteur fait réaliser par accord avec le maitre d'ouvrage, qui prend en compte l'implantation et las

. i. En cas de vente de l'ouvrage, elles sont
annexées 3 la promesse de vente ou, 3 défaut de promesse, & Pacte authentique de vente ; en cas de vente publique, elles sont annexées au cahier des charges. ll en va de
méme, le cas échéant, de 'étude géotechnigque préalable mentionnée 3 I'article L. 112-21.

« Art, R 112-8.-La durée de validité de F'&tude géotechnique préalable mentionnée 2 l'article L. 112-21 est de trente ans si aucun remaniement du scl n'a été effectué.

« L'étude géotechnigue de conception prenant en compte l'implantation et les caractéristiques du batiment, mentionnée au deuxiéme alinéa de Farticle L 112-22 etau 1° de
l'article L 112-23, n'est valable que pour le projet en vue duquel elle a été réalisée.

« Art. R. 112+9. /.. Les contrats ayant pour objet des travaux relatifs 3 des extensions, y compris des vérandas et des garages, ne sont pas soumis aux dispositions des articles
L. 112-22 et L. 112-23, sous réserve que fa superficie du projet soit inférieure & 20 m2 et que la nouvelle construction soit désofidarisée du batiment existant

Etablife 04/10/2021 ,& TOULOUSE

Nom et Visa du vendeur: SCI TERRA LUMIA ﬁ——

MNom et Visa de I'acquéreur :

Nota : chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et,
sur internet, le site portail dédié  la prévention des risques majeurs.

Ni nous en tant que propriétaire ni aucune partie ayant concouru a la création,  la réalisation ou & la diffusion, de ce document ne pourra étre tenu pour responsakle de tout dommage
direct ou indirect consécutif & 'aceés et/ou utilisation de cette information par un tiers, Nous n'apportons aucune garantie quant a Pexactitude et au caractére exhaustif des informations
délivrées. Les [imites de validité des cartes de sensibilité aux remontées de nappes publides sont érroitement lides 3 |a méthedologie empleyée pour leur &aboraticn et il est recommandé
de se référer aux rapports explicitant les conditions d'établissement de ces cartes. En particulier, celles-ci sont produites sur la base de Finterprétation de données ponctuelles portant sur
des éléments par nature hétérogénes et ne peuvent donc prétendre représenter l'exacte réalité des choses en tout point. En conséquence et suivant les dacuments délivrés sur le site
institutionnel wyww.georisgues.gouvfr , les données fournies peuvent comporter des inexactitudes ou erreurs non intentionnelles, Elles ne sont que e reflet de J'état des connaissances
disponibles au moment de leur élaboration du présent document, de telle sorte que notre respensabilité en tant que propriétaire ne saurait étre engagée en cas ol des investigations
nouvelies améneraient a revoir fes contours ou les caractéristiques de certaines informations



Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte des zones a potentiel RADON

L'article 40 de I'ordonnance du 10 février 2016 a modifié l'article L. 125-5 du Code de I'environnement, dans ces termes : « Les acquéreurs ou locataires de biens immobiliers
situés dans des zones couvertes par un plan de prévention des risques technologiques ou par un plan de prévention des risques naturels prévisibles, prescrit ou approuvé,
dans des zones de sismicité ou dans des zones a potentiel radon définies par voie réglementaire, sont informés par le vendeur ou le bailleur de I'existence de ces risques, ».
Ceci a été consolidé par le décret n°2018-434 du 4 juin 2018 et de l'arrété du 28 juin 2018, NOR : SSAP1817819A, JO 30 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel
radon sur le territoire frangais.

Selon le zonage informatif mis a disposition par I'IlRSN, I'immeuble est situé dans une commune ainsi exposée : Au risque Radon : potentiel de Zone 2

NOTE sur les Voies d’'informations et autres Obligations d'informations des acquéreurs et des locataires sur les risques naturels et
technologiques majeurs, hors Information des Acquéreurs et des Locataires - IAL

L'état des risques naturels, miniers et technologiques n'informe que sur les risques pris en compte dans un plan de prévention des risques (prescrit, appliqué par anticipation
ou approuvé) et sur la qualification des zones de sismicité imposant notamment des dispositions constructives. La déclaration sur les sinistres subis (et connus), qui ne
concerne que les immeubles batis, porte par contre sur I'ensemble du territoire.

Or une propriété peut étre concernée par des risques non pris en compte dans I'lAL (risques non traités dans un PPR ou/et risques pris en compte mais non actualisés) qu'il
est trés souhaitable, voire nécessaire, de connaitre et d'intégrer dans tout projet d'aménagement ou toute transaction.

. Information préventive, notamment sur I'existence de risques naturels et technologiques ne figurant pas dans I'état 1AL

Les documents informatifs, en particulier ceux ayant fait I'objet d'un porté a connaissance préfectoral (PAC), sont pris en compte par les élus lors de I'élaboration des
documents d'urbanisme. Toutefois, des connaissances nouvelles (3 travers de cartes d'aléas ou d'expertises spécifiques) ont pu étre acquises postérieurement ; par ailleurs,
certaines des informations transmises peuvent essentiellement concerner des dispositions constructives, donc non prises en compte dans les POS et PLU (cas par exemple du
phénomeéne de retrait-gonflement des argiles) ou dans les cartes communales.

Dans les communes ou I'élaboration d'un document d'information communal sur les risques majeurs (DICRIM) est obligatoire, celui-ci donne généralement une assez bonne
vision globale de la problématique risque, qu'il est néanmoins souvent souhaitable d'approfondir ensuite au vu des documents spécifiques

. Information sur I'existence de risques a partir des documents d'urbanisme

Dans le cas de la location d'un bien situé dans une zone d'exposition au bruit (PEB) d'un aérodrome, le contrat de location comporte une clause claire et lisible précisant la
zone de bruit ol se trouve localisé le bien, conformément & 'art. 112-11 du code de l'urbanisme.

Dans le domaine des risques, les servitudes d'utilité publique (SUP) concernent notamment, outre les PPR, les zones directement exposées, situées a l'aval d'installations a
risques (par exemple : sites nucléaires, installations Seveso seuil haut, ouvrages hydrauliques) ou les zones réservées a des aménagements de prévention (par exemple : zones
d'expansion de crues).

Ces diverses servitudes ont généralement été prises en compte lors de I'élaboration du zonage du plan d'occupation des sols (POS) ou du plan local d'urbanisme (PLU) ;
d'autres ont pu étre instaurées postérieurement a I'élaboration ou a la révision du document d'urbanisme.

Le certificat d'urbanisme (CU) a pour but de renseigner en particulier sur les dispositions d'urbanisme et les limitations administratives au droit de propriété, dont les SUP
(article L.410-1 du Code de I'urbanisme).

La consultation du document d'urbanisme (PLU ou POS, et plus particuliérement des documents graphiques, du réglement ainsi que de I'annexe relative aux SUP ; carte
communale) est donc indispensable pour connaitre les conditions exactes d'occupation du sol au droit d'une parcelle déterminée et, le cas échéant, les risques pris en compte
au niveau communal (par exemple du fait de servitudes ou, en I'absence de PPRN, par intégration d'une carte d'aléas).

. Obligation d’information des acquéreurs et des locataires pour toute propriété soumise a I'obligation de débroussaillement et a autres servitudes en vue
de la prévention contre les incendies de foréts

Le Code forestier, en son article L.134-16, précise :

qu’'en cas de mutation, le cédant informe le futur propriétaire de I'obligation de débroussailler ou de maintenir en état débroussaillé ainsi que de I'existence d'éventuelles
servitudes résultant des dispositions s'appliquant notamment dans les communes ot se trouvent des « bois et foréts classés a risque d'incendie » en application de l'article
L.132-1 (par décision administrative, aprés avis des conseils municipaux intéressés et du conseil général ; départements considérés alors comme a risque moyen) ou des « bois
et foréts réputés particuliérement exposés au risque d'incendie » conformément a l'article L.133-1 (32 départements considérés comme & risque élevé) ;

qu'a l'occasion de toute conclusion ou renouvellement de bail, le propriétaire porte ces informations a la connaissance du preneur.

Par ailleurs, le Code rural et de la péche maritime prévoit, dans sa section consacrée a la déclaration d'intérét général (DIG) ou d'urgence concernant notamment les travaux
de défense contre les incendies & enjeu agricole ou forestier, que « Les acquéreurs de biens immobiliers situés dans les zones ol la prévention contre les incendies de foréts
est imposée doivent étre informés des contraintes qu'ils subiront. Celles-ci sont mentionnées dans tout acte notarié ou sous-seing privé. » (article L.151-38-1).

. Obligation d’information annuelle des copropriétaires situés dans un secteur de délaissement d'un PPRT

Le décret n° 2012-475 du 12 avril 2012 (modifiant I'article R. 125-24 du Code de I'environnement et le décret n® 67-223 du 17 mars 1967 portant réglement d'administration
publique pour I'application de la loi n® 65-557 du 10 juillet 1965 fixant le statut de la copropriété des immeubles batis) impose a tout syndic de notifier aux copropriétaires,
avant la tenue de I'assemblée générale, un état des lieux actualisé des lots délaissés dans les secteurs od, en raison de I'existence de risques importants d'accident présentant
un danger grave pour la vie humaine, un droit de délaissement a été institué par un PPRT.

. Obligation d’information des acquéreurs pour toute propriété ayant été concernée par I'exploitation d’une installation classée pour la protection de
I'environnement (ICPE)

L'article L.514-20 du Code de I'environnement stipule que lorsqu’une ICPE soumise a autorisation ou a enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain
est tenu d'en informer par écrit 'acheteur et de l'informer, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de cette exploitation. Sile
vendeur en est I'exploitant, il doit indiquer également si son activité a entrainé la manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives.

Cette formalité est attestée par l'acte de vente. A défaut, l'acheteur a le choix de poursuivre la résolution de la vente ou de se faire restituer une partie du prix ; il peut aussi
demander la remise en état du site aux frais du vendeur, lorsque le colit de cette remise en état ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente,

. Obligation d’information des acquéreurs et des locataires pour toute propriété incluse dans le périmétre d'une association syndicale de propriétaire
Lorsqu'un immeuble est inclus dans le périmétre d'une association syndicale (AS) de propriétaires, toute mutation doit faire I'objet d'une notification par le notaire au
président de l'association ; le cédant doit par ailleurs informer le futur propriétaire de cette inclusion ainsi que de I'existence éventuelle de servitudes et le propriétaire doit en
informer le locataire 4 I'occasion de toute conclusion ou renouvellement de bail (article 4 de 'ordonnance n® 2004-632 du 1er juillet 2004 relative aux associations syndicales
de propriétaires).

Les AS sont fréquentes en matiére de prévention notamment contre les inondations ou contre les incendies de forét ; dans ce dernier cas, la disposition de I'ordonnance de
2004 ci-dessus citée est rappelée par le Code forestier (article L.131-5).

. L'obligation d'information des acquéreurs sur les risques miniers, hors IAL

Le Code minier, en son article L.154-2, instaure une obligation d'information pour tout vendeur d'un terrain sur le tréfonds duquel une mine a été exploitée. Celui-ci doit
également informer, dans la mesure de ses connaissances, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de I'exploitation.

A défaut, I'acheteur peut choisir soit de poursuivre la résolution de la vente, soit de se faire restituer une partie du prix. Il peut aussi demander, aux frais du vendeur, la
suppression des dangers ou des inconvénients qui compromettent un usage normal du terrain lorsque le colt de cette suppression ne parait pas disproportionné par rapport
au prix de la vente.

Le Code minier précise en outre que ces dispositions s'appliquent également a toute mutation immeobiliére autre que la vente.

Par ailleurs, le décret n°2006-649 du 2 juin 2006 relatif aux travaux miniers, aux travaux de stockage souterrain et a la police des mines et des stockages souterrains dispose
(article 27) que « Tout exploitant est tenu : (...) 3° De tenir dans ses bureaux, a la disposition des propriétaires, les plans des travaux souterrains effectués sous leur propriété ou
sous leurs abords ainsi que les plans de surface correspondants ; 4° De tenir de méme a la disposition des maires les plans des travaux souterrains et les plans de surface se
rapportant a leur commune »,

Cette obligation de renseignement minier s'impose a I'exploitant tant que celui-ci est détenteur du titre minier.

Lorsque I'exploitant a disparu ou que le terrain, objet de la demande de renseignement minier, concerne une concession renoncée, linformation, si elle existe, est disponible :
a la mairie, si une carte d'aléas a été réalisée par le Groupement d'intérét Public (GIP) GEODERIS, constitué entre le Bureau de recherches géclogiques et minieres (BRGM) et
I'Institut national de I'environnement industriel et des risques(INERIS), et que celle-ci a été transmise par la direction régionale de I'environnement, de 'aménagement et du
logement (DREAL) au préfet qui I'a portée a connaissance en application de l'article L. 121-2 du Code de l'urbanisme ; au département de prévention et de sécurité miniére
(DPSM) du BRGM, sur la base des archives de I'exploitant, si celui-ci était Charbonnages de France (CdF), Mines de potasses d’'Alsace (MDPA) ou Mines d'or de Salsigne ; a la
DREAL, pour les autres cas et dans la mesure des archives disponibles.



en application des articles L125-7 et R125-23 du code de |'environnement

1. Etat des Risques de Pollution des Sols affectant un terrain faisant I'objet d'une transaction est établi suivant le relevé documentaire des
Secteurs d’information, 8 communiquer par la préfecture du département considéré avant le 1° Janvier 2019, sur les sols mentionnés a
I'article L 125-6 du code de I'environnement :
Extrait cartographique de la parcelle cadastrée identifiée : Aucun Document(s) a téléchargé(s) a partir du site de la Préfecture ;
Et,
Suivant les informations publiques issues du site BASIAS maintenu pour I'Etat Frangais par le BRGM et du site BASOL du Ministére de I'Ecologie, du
développement durable et de I'énergie ; et suivant l'arrété du 10 décembre 1998 modifié relatif & la création d'une base de données sur les sites
industriels et d'activités de service anciens

Informations sur le bien immobilier (bati ou non bati)
2. Adresse, code postal et commune

|

186 CHEMIN DES BASTIDONS Code postal 3005 MevREUIL
Commune

Coordonnées Lambert Il étendu et coordonnées Lambert du site concerné : Non communiquées

3. Présence d'une activité a risque de pollution des sols sur le site de 'immeuble, dans sa limite cadastrale
> L'immeuble est sur un site identifié sur la base de données BASOL (@) Oui Non X

> L'immeuble est sur un site identifié sur la base de données BASIAS (a) Oui Non X

(a) si oui, les risques de pollution des sols sont liés aux activités suivantes :

Site chimique / pharmaceutique Garage / casse Détail de carburant Dépot hydrocarbure/ dérivés
Cockéfaction, usine a gaz Imprimerie / peinture Electronigue / piles Traitement des textiles, bois
Traitement de surface Gestion des déchets autres
> L'immeuble est sur un site identifié sur la base de données ICPE (a) Oui Non X

ICPE : Base de données des installations classées soumises & autorisation ou enregistrement et/ou régime particulier (SEVESO,IED ...)

4. Déclaration de pollution des sols
L'immeuble a-t-il connu une pollution des sols, suivant les déclarations du propriétaire et des propriétaires

i N
précedents (b} Qui il
(b) Si oui, le site est-il dépollué
Le site a-t-il été dépollué et demeure t'il libre de toute restriction Oui Non

5. Situation de I'immeuble au regard d'un Secteur d'Information sur les Sols sur les sites pollués qui pourrait présenter des risques
> L'immeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) Oui Non X

documents de référence joints au présent état permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :

Arrété préfectoral du 16/10/2019 portant création des secteurs d'information des sols
Extrait cartographique: Aucun document(s) a télécharger a partir du site de la Préfecture

vendeur/bailleur — acquéreur/locataire
6. Nom du vendeur / bailleur SCI TERRA LUMIA Visa : ﬁ_

7. Nom de I'acquéreur / locataire Visa :

8. Lieu et Date Faita: TOULOUSE , le - 04/10/2021

Nota : chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et,
sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs.

Le présent Etat des Risques de Pollution des Sols fait uniquement référence a des renseignements connus  ce jour. Il constitue un document d'information sur les d"activités actuelles ou
passées polluantes ou potentiellement polluantes de la (ou les) parcelle(s) considérée(s) du plan cadastral frangais et ne peut en aucun cas étre considéré comme une autorisation
administrative quelconque. Il n'a pas pour objet d'établir un constat de la pollution avérée des sols, de sa nature, de sa dangerosité et des conséguences réglementaires qui en découlent.
Seule la visite du site, accompagnée de sondages ou prélévements, permet & un expert d'établir ce constat et de satisfaire, entre autres, au contexte réglementaire des articles L.511-1,
L.512-12-1, L.514-20 et L.512-6-1 du Code I'environnement.
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REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE

Direction DE LA SEcuriTE ET pu CaABINET

ARRETE PREFECTORAL n°IAL-13060-03
modifiant I'arrété n°IAL-13060-02 du 4 mars 2009
relatif a I'état des risques naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de
MEYREUIL

Le Préfet,
de la Région Provence-Alpes-Cote d'Azur
Préfet des Bouches-du-Rhéne
Chevalier de la Légion d’honneur
Chevalier dans I'Ordre national du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 4 R125-27,

Vu le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention du risque sismique,

Vu le décret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire frangais,

Vu l'arrété du 22 octobre 2010 relatif & la classification et aux régles de construction parasismique applicables aux batiments de la
classe dite « a risque normal »

Vu l'arrété préfectoral n°lAL-001 du 7 février 2008 r elatif a la liste des communes des Bouches-du-Rhdne ot s'applique l'article L 125-5
du code de I'environnement,

Vu l'arrété préfectoral n°1AL-13060-02 du 4 mars 2009 concernant la commune de Meyreuil

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet,
ARRETE

ArTicLE 1
Le document d'information communal (DCI) joint a 'arrété n°IAL-13060-02 du 4 mars 2009 est remplacé p ar le DCI mis
a jour et annexé au présent arrété.

ArticLe 2

Ce DCI, regroupant les éléments nécessaires a I'élaboration de I'état des risques pour I'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers situés sur la commune de Meyreuil, comprend : la mention des risques naturels et
technologiques pris en compte, la cartographie des zones exposées, l'intitulé des documents auxquels le vendeur ou le
bailleur peut se référer, la liste des arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou
technologique sur le territoire de la commune et le cas échéant, le niveau de sismicité réglementaire attaché a la
commune. Il sera mis a jour au regard des conditions mentionnées a l'article L 125-5 du Code de I'environnement. Il est
librement consultable en mairie de Meyreuil, en sous-préfecture, en préfecture et accessible depuis le site
www.paca.pref.gouv.fr.

Articie 3
Une copie du présent arrété et du DCI qui lui est annexé est adressée au maire de la commune de Meyreuil et a la
chambre départementale des notaires. Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes
administratifs de I'Etat dans le département des Bouches-du-Rhéne.

ArTicLE 4
Mesdames et Messieurs le secrétaire général de la préfecture des Bouches-du-Rhéne, le directeur de cabinet, les sous-
préfets d’arrondissement, les chefs des services déconcentrés de 'Etat de niveau régional ou départemental et le maire
de la commune de Meyreuil sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de 'application du présent arrété.

Fam A MARsEILLE, LE 26 ma1 2011

Pour le préfet et par délégation,
Le sous-prefet, directeur de cabinet,

SIGNE

Francois PROISY

IAL/DCI 13060 -03

4 2 boulevard Paul Peytral 13282 Marseille cedex 20 — ‘& 04 91 15 60 00 — www.paca.pref.gouv.fr
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REPUBLICHIE FRANCAISE

PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE

CaBINET DU PREFET

Commune de Meyreuil

Information Acquéreurs-Locataires (IAL) sur les risques
Dossier communal d’informations (DCI)
annexé a l'arrété prefectoral n°1AL-13060-03

Date d’édition : mai 2011

Ref :

-articles L.125-5 et R.125-23 a R.125- 27 du code de I'environnement

- arréte préfectoral n®°IAL — 001 du 7 février 2006 dressant la liste des communes des Bouches du Rhéne ou
s'applique I'article L.125-5 du code de I'environnement.

- arrété préfectoral du:

Sommaire :
- Fiche d'information sur les risques pris en compte.

- Liste des arrétés portant reconnaissance de I’état de catastrophe naturelle ou technologique sur le
territoire de la commune.

- Fiches synthétiques et extraits carfographiques des zones exposées

| QU'EST CE QU' UN PLAN DE PREVENTION DES RISQUES (P.P.R.) ?

Le PPR est un document élaboré par I'Etat réglementant I'implantation des batiments, les régles de
construction et d'usage pour contribuer & la prévention des risques.
Il est destiné a :
spréserver et améliorer la sécurité des personnes et des biens,
-réduire les dommages provoqués par des catastrophes naturelles ou technologiques,
«contréler la construction dans les zones exposées a un risque, en évitant d'y augmenter les enjeux et
en diminuant la vulnérabilité des zones déja urbanisées.

Il fixe les dispositions applicables aux biens et activités existants, a Iimplantation de toute construction et|
installation, a I'exécution de tous travaux et a I'exercice de toute activite.

Prescrit, puis approuvé par arrété préfectoral, le PPR crée une servitude d’utilité publique (SUP) qui
s’'impose a tous. Annexé au Plan d'Occupation des Sols/Plan Local d'Urbanisme (POS/PLU), c’est
un document public, librement consultable en mairie, a la direction départementale de I'équipement,
ou en préfecture.

Cartographie des zones a risques : AVERTISSEMENT

| Les cartes éventuellement incluses dans ce DCI sont a I'échelle 1/25.000. Elles suffisent généralement pour localiser
| votre bien immobilier et sa position vis a vis des zones a risques et pour renseigner le formulaire « état des risques
naturels et technologiques » auquel elles seront jointes.

Le risque étant étudié avec un degré de précision lié aux méthodes de calcul et & 'échelle des plans utilises, I'attention
est appelée sur les erreurs possibles pouvant résulter d'une interprétation de cartes agrandies (zoom).

En cas de doute, il peut étre utile de consulter le PPR approuvé, disponible en mairie.

IAL/DCI 13060 -03

4 2 boulevard Paul Peytral 13282 Marseille cedex 20 — & 04 91 15 60 00 — www.paca.pref.gouv.fr
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REPUBLIQUE FRANCAISE

Préfecture des Bouches du Rhéne

Commune pe MEYREUIL - 13060

INFORMATIONS SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS
pour lI'application des alinéas | et Il de l'article L 125-5 du code de I'environnement

1. Annexé a l'arrété préfectoral n® 1AL-13060-03 du 26 mai 2011

2. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles (PPRn)

La commune est située dans le périmétre d’'un PPRn oui
PPR Date Aléa

Approuvé 27 juillet 2007 Mouvements de terrain (retrait-gonflement des
argiles sécheresse)

3. Situation de la commune au regard d’un plan de prévention de risques technologiques (PPRt)

La commune est située dans le périmétre d'un PPRt nNon

PPR Date Aléa

4. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application du décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque
sismique, , disponible sur le site internet hitp://www.legigrance.gouv.fr

La commune est située en zone 3 (modéré)

Piéces jointes

5. Cartographie et autres documents
extraits de documents ou de dossiers permettant la localisation des immeubles au regard des risques pris en compte

Fiches synthétiques d'information sur les risques:
PPR "mouvements de terrain - argiles": reproduction du zonage réglementaire du PPR retrait-gonflement des argiles -
sécheresse approuvé en date du 27 juillet 2007

IAL/DCI 13060 -03

£ 2 boulevard Paul Peytral 13282 Marseille cedex 20 — & 04 91 15 60 00 — www.paca.pref.gouv.fr



Liste des arrétés portant reconnaissance
de I'état de catastrophe naturelle ou technologique
sur le territoire de la commune.

Communes Type de Cat.Nat. début fin Arrété du: JO du:
Meyreuil Tempéte et grains {vent) 06/11/1982 | 10/11/1982 | 18/11/1982 | 19/11/1982
Meyreuil Séisme 19/02/1984 | 20/02/1984 | 11/05/1984 | 24/05/1984
Meyreuil Mvt de terrain - Tassements 01/05/1989 | 30/06/1991 | 27/12/2000 | 29/12/2000
Meyreuil Inond.crue ruissel. coulée boue 25/09/1991 | 26/09/1991 | 21/08/M1992 | 23/08/1892
Meyreuil Mvt de terrain - Tassements 01/01/1992 | 30/06/1993 | 27/12/2000 | 29/12/2000
Meyreuil Inond.crue ruissel. coulée boue 22/09/1993 { 24/09/1993 | 08/03/1804 | 24/03/1984
Meyreuil Mvt de terrain - Tassementis 01/01/1998 | 30/06/1998 | 27/12/2000 | 298/12/2000
Meyreuil Inond.crue ruissel. coulée boue 07/09/1998 | 07/09/1998 | 29/12/1988 | 13/01/1989

B4 2 boulevard Paul Peytral 13282 Marseille cedex 20 — & 04 91 15 60 00 — www.paca.pref.gouv.fr

IAL/DCI 13060 -03
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FICHE SYNTHETIQUE D'INFORMATION SUR LE RISQUE

MOUVEMENTS DE TERRAIN LIE A LA PRESENCE
D’ANCIENNES EXPLOITATIONS MINIERES

COMMUNE DE MEYREUIL

l. Nature et caractéristique de I'aléa

La commune est concernée par l'aléa mouvements de terrain lié a la présence d'anciennes mines
souterraines de lignite.

Aléas mouvements de terrain
Compte tenu de la nature des travaux souterrains réalisés sur le bassin houiller dans son ensemble,
plusieurs types de mouvements de terrain peuvent &tre identifiés, il s'agit :

- de leffondrement : ce type de mouvement se manifeste généralement par Papparition soudaine
en surface d'un cratére d’effondrement dont les caractéristiques géométriques dépendent du phénoméne
initiateur en profondeur et du comportement des terrains sus-jacents.

- de Iaffaissement : Il correspond classiquement & un mouvement souple et progressif des terrains
de surface induit par 'éboulement des travaux souterrains. il se manifeste par 'apparition de dépressions
sous forme de cuvettes débordant souvent de emprise stricte des travaux.

- du tassement : ce type de mouvement caractérise une re-compaction d'un massif localement
meuble ou affecté par les travaux souterrains [ié aux variations importantes de conditions environnementales
ou de surcharge. Le tassement peut apparaitre au dessus de zones exploitées en souterrain, des ouvrages
de dépdts, des découvertes ainsi qu'au droit des ouvrages remblayés.

- du glissement : on distingue généralement les glissements superficiels, affectant de petits
volumes (type rigoles de ravinement, glissements pelliculaires...} et les glissements profonds pouvant
concerner des volumes importants. ils nécessitent que les ouvrages de dépdts présentent des talus
suffisamment importanis. Les études réalisées par I'INERIS dans le cadre des dossiers Charbonnage de
France ont revélé que la stabilité en grand de tous les terrils etait assurée : les désordres attendus sont donc
assimilable a des glissements superficiels dont lintensité estimée est généralement limitée a quelques rares
exceptions prés.

Il Informations

http:f/www.prim.net
http://www.paca.developpement-durable.gouv.fr
hitp://www.geoderis.fr

http:/www.ineris.fr

http://www.brgm.fr
http://www.patrimoine-minierfr
htip:/www.photos-provernce.fr

Pour le risque "Minier" (effondrement-tassement) : 1 page de texte et 1 plan

[AL/DCE 13060 -03

2 boulevard Paul Peytral 13282 Marseille cedex 20 — & 04 91 15 60 00 — www.paca.pref.gouv.fr
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FICHE SYNTHETIQUE D'INFORMATION SUR LE RISQUE
MOUVEMENTS DE TERRAIN

COMMUNE DE MEYREUIL

. Nature et caractéristique de l'aléa

La commune est concernge par l'aléa retrait/gonflement des argiles (sécheresse).

Aléa mouvement de terrain

Le phénoméne de retrait-gonflement concerne exclusivement les sols & dominante argileuse.

Ce sont des sols fins comprenant une proportion importante de minéraux argileux et [e plus souvent
dénommeés "argiles”, "glaises", "marnes” ou "limons". lis sont caractérisés notamment par une consistance
variable en fonction de la quantité d'eau quils renferment: plastiques, collant aux mains, lorsqu'ils sont
humides, durs et parfois pulvérulents a I'état desséché.

- le retrait-gonflement des argiles: les variations de la quantité d'eau dans certains terrains argileux

produisent des gonflements (période humide) et des tassements (périodes séches) et peuvent avoir
des conséquences importantes sur les batiments a fondations superficielles.

1l. Nature et intensité du risque

= Un PPR "retrait-gonflement des argiles” (sécheresse} a été approuvé
par arrété préfectoral le 27 juillet 2007

Principe général de zonage réglementaire:

- une zone bleu foncé (B1) frés exposée a ce type d'alea,
- une zone bleu clair (B2) moyennement exposée a ce type d'alea.

lll. iInformations

hitp:/fww. prim.net
http:/fwww.argiles.fr

Pour le risque "mouvements de terrain™. 1 page de texte et 1 plan

IAL/DCI 13060 -03

2 boulevard Paul Peytral 13282 Marseille cedex 20— & 04 91 15 60 00 — www.paca.pref.gouv.fr
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Reproduction de la cante annexée a 'amété d'approbation du PPR"etiait-gonflement des argiles™(sécheresse)
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Libertd » Bgalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE

Préfecture

Marseille, le 16 octobre 2019

Direction de la Citoyenneté, de la Légalité
et de I’Environnement

Bureau des Installations et des Travaux Réglementés
pour la Protection des Milieux

Dossier suivi par : Patrick BARTOLINI
Patrick.bartolini@bouches-du-rhone.gouv. it
TélL : 04.84.35.42.71

Arrété portant création des secteurs d’information sur les sols (SIS)
dans le département des Bouches-du-Rhone

LE PREFET DE LA REGION PROVENCE-ALPES-COTE D'AZUR,
PREFET DES BOUCHES-DU-RHONE,

Vu le code de ’environnement, notamment les articles L.556-2, L.125-6 et L.125-7, R.125-23 a
R.125-27, R.125-41 4 R.125-47 ;

Vu le code de I'urbanisme, notamment les articles R.151-53 10°, R.410-15-1, R.442-8-1 et
R.431-16 ;

Vu  larticle 173 de la loi n° 2014-366 du 24 mars 2014 pour I'accés au logement et un
urbanisme rénové, dite loi ALUR, qui prévoit 1’élaboration de Secteurs d’Information sur les Sols
(SIS);

Yu le décret n°® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L.125-6 et L..125-7 du code de
I’environnement précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS ;

Vu  lamrété préfectoral du 26 novembre 2018 établissant les projets de SIS prévus par I’article
L125-6 du code de I’environnement dans le département des Bouches-du-Rhone;

Vu le rapport de I'inspection de I’environnement chargée des installations classées du 21
novembre 2018 proposant des projets de SIS sur les communes du département des Bouches-du-
Rhone ci-aprés désignées :

AIX EN PROVENCE, ARLES, AUBAGNE, CHATEAURENARD, ENSUES LA REDONNE,
FOS SUR MER, GIGNAC LA NERTHE, ISTRES, LES PENNES MIRABEAU, MARSEILLE,
MARTIGUES, MIRAMAS, PORT DE BOUC, PORT SAINT LOUIS DU RHONE, ROGNAC,
SAINT MARTIN DE CRAU, SAINT VICTORET, SAINTES MARIES DE LA MER, SALON DE
PROVENCE, SEPTEMES LES VALLONS, VELAUX et VITROLLES,;

Yu les avis émis par les communes de : AIX-EN-PROVENCE, AUBAGNE, GIGNAC-LA-
NERTHE, PORT SAINT LOUIS DU RHONE, SEPTEMES les VALLONS et VELAUX, ainsi que
par la métropole Aix Marseille Provence ;

Vu I’absence de réponse, dans le délai de 6 mois, valant avis favorable, des autres communes et
¢tablissement public de coopération intercommunale consultés par courrier en date du 28 novembre



2018 ;

Vu  Dinformation des propriétaires concernés par les projets de création des SIS par courriers en
date notamment des 14 et 15 janvier 2019 ;

VYu I’absence d’observation du public recueillie entre le 21 janvier et le 21 février 2019 ;

Vu  le rapport de Pinspection de PPenvironnement chargée des installations classées du 21 juin
2019 proposant la création de SIS sur les communes du département des Bouches-du-Rhéne ci-
aprés désignées :

AIX EN PROVENCE, ARLES, AUBAGNE, CHATEAURENARD, ENSUES LA REDONNE,
FOS SUR MER, GIGNAC LA NERTHE, ISTRES, LES PENNES MIRABEAU, MARSEILLE,
MARTIGUES, MIRAMAS, PORT DE BOUC, PORT SAINT LOUIS DU RHONE, ROGNAC,
SAINT MARTIN DE CRAU, SAINT VICTORET, SAINTES MARIES DE LA MER, SALON DE
PROVENCE, SEPTEMES LES VALLONS, VELAUX et VITROLLES;

Vu les avis des sous-préfets d’Istres, d’ Arles et d’Aix en Provence ;

Considérant qu’il convient de formaliser les informations détenues par 1’Etat sur la pollution des
sols afin de garantit, en cas de changement d’usage, la réalisation d’études de sols et de mesures de
gestion de la pollution pour préserver la sécurité, la santé ou la salubrité publique et
[environnement ;

Considérant que chacune des communes et chacun des établissements publics de coopération
intercommunale concernés du département des Bouches-du-Rhone a été consulté sur le ou les
projet(s) de création de SIS situé(s) sur leurs temitoires ;

Considérant que les propriétaires des terrains concernés par un projet de création d’un SIS ont été
informés du projet et des modalités de consultation du public ainsi que de la possibilité de faire
parvenir directement & I’inspection de I’environnement leurs observations éventuelles ;

Considérant que la consultation du public a été réalisée du 21 janvier au 21 février 2019 ;

Considérant que les remarques des communes, des propriétaires et du public concernés ont soit été
prises en considération ce qui a conduit 4 modifier certains projets de création de Secteurs
d’Information sur les Sols, soit ne justifient pas la remise en cause des projets de création de

Secteurs d’Information sur les Sols;

Sur proposition de la Directrice régionale de I'environnement, de I'aménagement et du logement de
Provence-Alpes-Cote d'Azur,

Arréte



Article 1

Conformément & article R. 125-45 du Code de I’environnement, les Secteurs d’Information des

Sols suivants sont créés :

Nom Commune Identif SIS Nom usuel

AIX EN PROVENCE 13SIS07067 | Groupe scolaire Vauvenargues

AIX EN PROVENCE 1381807069 | Groupe scolaire Saint Joseph

AIX{ EN PROVENCE 138SIS07070 | Lycée général et technologique privé "
Le Sacré Coeur "

ARLES 1351807028 | Ancienne décharge - lolissement "les
mouettes”

ARLES 138IS07027 | ANCIENNE DECHARGE  LES
BATIGNOLLES

ARLES 138IS07071 | Lycée général et technologique Pasquet

ARLES 1381507592 | ancien dépdt d'engrais et de munition

ARLES 13581506450 | BOUALEM Faouzi/URBASOLAR

ARLES 13SIS06120 | Agence EDF-GDF Services Fréderic
Mistral

ARLES 1381807072 | Collége public " Ampére "

AUBAGNE 1351806122 | Station SHELL Aubagne

AUBAGNE 1351S06985 | SOFTAL PECHINEY

AUBAGNE 13SIS07084 | Lycee professionnel Gustave Eiffel

AUBAGNE 13SIS06135 | SOCIETE COULEURS PARIS

AUBAGNE 1381807073 | groupe scolaire Antide Boyer

AUBAGNE 1351507085 | Lycee public Frederic Joliot-Curie

AUBAGNE 1381806350 | EURIDEP (ex  COFIDEP, ex
RIPOLIN)

CHATEAURENARD 1351507464 | DEPOT DE MACHEFERS DE
L'U.LO.M.
ancienne  décharge de  résidus
industriels et ménagers de la Plaine du

ENSUES LA REDONNE 13SIS06123 | Sui

FOS SUR MER 1351806125 | Voisin et Pascal

FOS SUR MER 13SIS08001 | Etang d'Engrenier (zone nord)

GIGNAC LA NERTHE 1381507381 | TRIEDEC

ISTRES 13SIS06136 | HYDRO-AGRI FRANCE (Ex
C.G.P.C.M.)

ISTRES 1381S06127 | SALINS DU MIDI

ISTRES 1381506451 | ISDI CRMI de la Bayanne

LES PENNES MIRABEAU 1351807068 | Groupe scolaire Castel Héléne

MARSEILLE 13S51S06138 | CRASSIER ALUSUISSE
AYGALADES

MARSEILLE 1381806139 | TREFILERIES ET LAMINOIRS DE
LA MEDITERRANEE - TLM -
SEVIA (ex: SRRHU - Société de
Récupération et Régénération des

MARSEILLE 1351506141 | Huiles Usapées)

MARSEILLE 1351806142 | Société des Blancs de Zinc de la

Méditerranée




Site Melodie7 (ex Collége St Eugéne

MARSEILLE 1381506148 | de Mazenod)

MARSEILLE 1351506395 | MOTEURS BAUDOIN

MARSEILLE 13SIS06397 | BONNA SABLA

MARSEILLE 138IS06398 | SUD FER

MARSEILLE 1381806399 | Grandes  Tuilerie — Métropolitaine
(GHM)

MARSEILLE 1351806400 | OCEAN ENERGIE SERVICE sous
l'enseigne SHEILL

MARSEILLE 1351506401 | Station service La Barasse

MARSEILLE 1351806402 | CRASSIER MONTGRAND

MARSEILLE 13S1S06403 | Terril Saint Cyr

MARSEILLE 1351806407 | SARIA Industrie Sud Est

MARSEILLE 13SIS06408 | L'ESCALETTE - SMPI - Site de
I'ancienne fonderie

MARSEILLE 1381806445 | SAINT MARCEL FERROVIAIRE

MARSEILLE 1381506652 | PMA site Vintimille

MARSEILLE 1351806902 | Quartier Rendu

MARSEILLE 138IS07013 | Compagnie Frangaise des Naphtes

MARSEILLE 1381807029 | LASSAILLY - ANCIEN
ETABLISSEMENT

MARSEILLE 13SIS07035 | Ancien dép6t pétrolier de Mourepiane
(DPM)

MARSEILLE [38IS07086 | Groupe scolaire Parc Bellevue

MARSEILLE 13SIS07087 | Ecole élémentaire Candolle

MARSEILLE 138IS07088 | Ecole élémentaire publique Eydoux

MARSEILLE 13SIS07089 | Ecole élémentaire Frangois Moisson

MARSEILLE 135IS07090 | Ecole élémentaire National

MARSEILLE 13SIS07091 | Groupe scolaire Valmante

MARSEILLE 1351507092 | Ecole élémentaire Friedland

MARSEILLE 13SIS07093 | Ecole élémentaire et école maternelle
Kléber

MARSEILLE 138IS07095 | Ecole maternelle publique Baille

MARSEILLE 13SIS07096 | Ecole primaire Révolution

MARSEILLE 1381507097 | Ecole maternelie publique Delphes

MARSEILLE 13SIS07098 | Ecole maternelle Parmentier

MARSEILLE 1381507099 | Ecole élémentaire Oasis

MARSEILLE 1381807100 | Lycée Léonard de Vinei

MARSEILLE 1381507102 | Groupe scolaire privés Belsunce

MARSEILLE 1351807104 | Groupe scolaire Raymond Teisseire

MARSEILLE 13SIS07105 | Lycée général et technologique Victor
Hugo

MARSEILLE 1381307106 | Collége public Chape

MARSEILLE 1381807113 | Groupe scolaire privé Saint Charles

MARSEILLE 1351507114 | Ecole maternelle Pommier

MARSEILLE 1381507115 | Collége public " Versailles "

MARSEILLE 138IS07116 | Groupe scolaire Saint Joseph de la
Madeleine

MARSEILLE 13SIS07117 | Groupe scolaire privé Saint Vincent de

Paul




MARSEILLE 13SIS07118 | Collége Public Henri Wallon
Collége Public R. Rolland et Collége et
MARSEILLE 13S51S07118 | SEGPA V.SCOTTO
MARSEILLE 1351507120 | Collége public " Elsa Triolet "
MARSEILLE 1381507121 | Collége Pierre Puget
MARSEILLE 13S8IS07122 | Collége privé Saint Joseph de Cluny
MARSEILLE 1381507123 | Ecole maternelle Fiolle Falgue
MARSEILLE 1351507124 | Groupe scolaire Ruffi
MARSEILLE 1351807125 | Groupe scolaire Francois Moisson
Maison d'Enfants & Caractére Social
(MECS)  Accueil Saint Vincent
MARSEILLE 1381507126 | (anciennement MECS Berlioz)
MARSEILLE 13SIS07188 | Groupe scolaire Cours Bastide
CARNEAUX ANCIENNES USINES
MARSEILLE 1381507198 | MANTE
Ecole élémentaire publique Madrague
MARSEILLE 1351508195 | de Montredon
MARTIGUES 1351506363 | Agence EDF / GDF Services
MARTIGUES 1351506364 | Ponteau - port de Ponteau
MIRAMAS 1381806557 | AREVA Miramas zone Est
MIRAMAS 1381507026 | Ancien dépbt de ['armée américaine
PORT DE BOUC 1351507127 | Halte-garderie Odette Menot
PORT DE BOUC 1351507128 | Ciéche Petit Jardin des Aigues Douces
PORT SAINT LOUIS DU SITE DE LA SOCIETE CHIMIQUE
RHONE 13SIS07639 | DE GERLAND
TOTAL ADDITIFS ET
PORT SAINT LOUIS DU CARBURANTS SPECIAUX (Ex
RHONE 1381807640 | PPG)
ROGNAC 1381507382 | UNIVAR
SIMT Sté Industrielle Munitions et
SAINT MARTIN DE CRAU 1381806145 | Trava
Réserve naturclle des Coussouls de
SAINT MARTIN DE CRAU 1351507030 | Cran - zone de 'accident de 2009
SAINT VICTORET 1351507594 | Société Adiaba-Levy
SAINTES MARIES DE LA ANCIENNE DECHARGE  LES
MER 1351506449 | SALANQUETTES
ANCIENNE USINE a GAZ de
SALON DE PROVENCE 1351507014 | SALON
SALON DE PROVENCE 1351807130 | Lycée privé professionnel L.e Rocher
SALON DE PROVENCE 1381507129 | Ecole élémentaire " les Bressons "
FRICHE  INDUSTRIELLE  DE
SEPTEMES LES VALLONS 13SIS67548 | SEPTEMES
VELAUX 13581S06146 | MIDIFER
VELAUX 1381807199 | DEPOT DE LA PLAINE DE PECQUT
VITROLLES 1381S06143 | CRASSIER DES BOUES ROUGES

Ces Secteurs d’Informations des Sols sont annexés au présent arrété préfectoral.




Article 2 URBANISME

Les Secteurs d’Information sur les Sols mentionnés & Iarticle 1 sont publiés sur le site Internet
http://www.georisques. gouv.ir .

Conformément aux articles L.125-6 du code de I’environnement et R.151-53 10° du code de
'urbanisme, les Secteurs d’Information sur les Sols définis par le présent arrété sont annexés au
Plan Local d*Urbanisme ou au document d’urbanisme en vigueur des comumunes concernées.

Conformément 4 I'article L.556-2 du Code de V'environnement, les projets de construction ou de
lotissement prévus dans un secteur d'information sur les sols tel que prévu a l'article L.125-6 du
méme code, font I'objet d'une étude des sols afin d'établir les mesures de gestion de la pollution a
metire en ceuvre pour assurer la compatibilité entre ['usage futur et I'état des sols.

Conformément aux articles R.431-16 et R.442-8-1 du code de I’urbanisme, pour les projets soumis
& permis de construire ou d'aménager, le maiire d'ouvrage fournit dans le dossier de demande de
permis une attestation garantissant la réalisation d'une étude des sols et de sa prise en compte dans
la conception du projet de construction ou de lotissement.

Article 3 OBLIGATION D’ INFORMATION DES ACQUEREURS ET LOCATAIRES

Conformément a I’article 1..125-7 du Code de 1’environnement, sans préjudice de 1’article L..514-20
et de Iarticle L.125-5, lorsqu’un terrain ou un bien immobilier situé en secteur d’information sur les
sols mentionné a 'article L.125-6 fait ’objet d’un contrat de vente ou de location, le vendeur ou ie
bailleur du tetrain est tenu d’en informer par écrit I’acquéreur ou le locataire, Il communique les
informations rendues publiques par I’Etat, en application de P’article ..125-6. L’acte de vente ou de
location atteste de ’accomplissement de cette formalité,

A défaut et si une pollution constatée rend le tetrain impropre & la destination précisée dans le
confrat, dans un délai de deux ans & compter de la découverte de la pollution, 1’acquéreur ou le
locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d’obtenir une réduction du loyer. L’acquéreur peut aussi demander la
réhabilitation du terrain aux frais du vendeur lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas
disproportionné par rapport au prix de vente.

Article 4 NOTIFICATIONS ET PUBLICITE

Conformément a article R.125-46 du code de 1’environnement, le présent arrété est notifié aux
maires des communes et aux présidents des EPCI compétents en matiére de plan local d’urbanisme,
de documents d’urbanisme en tenant lieu ou de carte communale dont le territoire comprend un ou
plusieurs Secteurs d’Informations des Sols mentionnés a I’ Article 1.

11 est affiché pendant un mois au siége des mairies et des EPCI compétents concernés.

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du département des Bouches-du-
Rhéne.



Article S DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Le présent arrété peut faire [’objet d’un recours devant le tribunal administratif dans un délai de
deux mois a compter de sa notification ou de I’affichage du présent arrété.

Article 6 EXECUTION

-La Secrétaire Générale de la Préfecture des Bouches-du-Rhone,

- Les Maires des communes désignées a I’ Article 1,

- Les Présidents d’EPCI dont dépendent les communes désignées a 1’ Article 1,

- La Directrice régionale de I'environnement, de 'aménagement et du logement de Provence-Alpes-
Cote d'Azur,

et tout agent de la force publique,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété.




srogaromes

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de I'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a l'occasion de toute
cession, location ou construction immobiliére.

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas, & la promesse de vente ou, 4 défaut de promesse, a
I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et & étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au
contrat préliminaire en cas de vente en |'état futur d'achévement ; suivant l'article L. 112-11 du code de |'urbanisme et I'article L. 271-4 du code de la construction et de 'habitation.

« Etat des nuisances sonores aériennes » affectant un bien immobilier faisant I'objet d'une transaction ou d'une location est établi suiv.

relevé documentaire d'un plan d’exposition au bruit pour un aérodrome concerné
Suivant les informations publiques issues du site de la préfecture, de la DGAC, du DSAC Sud, du SIA

Informations sur le bien immobilier

2. Adresse, code postal et commune

186 CHEMIN DES BASTIDONS Cuileiost) 13590 MEYREUIL
Commune
Coordonnées RGF93 du bien concerné : Non communiquées

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

> Présence d'un (ou des) aérodrome(s) référencé(s) ayant un impact sur la commune ol se situe le bien (a) Oui Non

> (a) Si Non, Situation informative du bien dans une zone de bruit définie par un plan d'exposition au bruit : Non concerné X
(a) Si Oui,

> nom de l'aérodrome :

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

Mise a disposition des informations sur le site de la préfecture concernée Oui Non
N°® arrété du: Mise & jour le :
Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour I'aérodrome concerné (1) Oui Non
Révisé : Approuve : Date :
> nom de |'aérodrome :

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

Mise a disposition des informations sur le site de la préfecture concemnée Oui Non
N° arrété du: Mise a jour le :
Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour I' aérodrome concerné (1) Oui Non
Révisé : Approuvé : Date :
> nom de |'aérodrome :

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

Mise & disposition des informations sur le site de la préfecture concernée Oui Non

N® du: Mise a jour le :

Un Plan d'Exposition au Bruit a été réalisé pour I" aérodrome concerné (1) Oui Non
Révisé : Approuvé : Date :

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un Plan D'Exposition au Bruit d'un aérodrome (2) Oui Non



Situation de

> (2)Sioui, Limmeuble se situe dans une zone d'exposition au bruit d'un plan d’exposition au bruit d'un aérodrome définie comme :
Zone A Zone B Zone C Zone D

Forte Forte Modérée
celles-ci sont différenciées par le degré de nuisance : voir Annexe1 ;
Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

- le Plan d'Exposition au Bruit peut étre consulté a la mairie de la commune ou est sis I'immeuble

- Documents de référence joints au présent état permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte :

Adresse du service d'information en ligne permettant de consulter le plan d'exposition au bruit :
http://www.haute-aronne.gouv.fr/index.php/Politiques-publiques/Environnement-eau-risques-naturels-et-technologiques/Cadre-de-vie/Bruit/Cartes-de-bruit-et-Plan-de-
prevention-du-bruit-dans-l-environnement ;

ou https;//www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

ou, http://cartelie.application.developpement-durable.gouv.fr/cartelie/voir.do?carte=PEB_Metropole_I&service=DGAC

ou https;//www.service-public.fr/particuliers/vosdraits/F35266

Selon le cas, dans le cadre d'une construction ou d'une extension du bien immobilier : selon les textes réglementaires en vigueur, les normes et DTU,
les aménagements constructifs ont été ou seront obligatoirement mis en ceuvre.

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation (3) Oui Non

(3) Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés Oui Non

vendeur/bailleur — acquéreur/locataire
6. Nom du vendeur / bailleur SCI TERRA LUMIA Visa: —Sg——

7. Nom de I'acquéreur / locataire Visa :

L'acquéreur ou le locataire ne peut se prévaloir a I'encontre du vendeur ou du bailleur des informations contenues dans ce document qui n'a qu'une valeur indicative
8. Lieu et Date Faita: TOULOUSE , le:04/10/2021

Annexel : définition des zones d’exposition au Bruit suivant le Code de l'urbanisme - Article R112-3

- La zone de bruit fort A est la zone comprise a l'intérieur de la courbe d'indice Lden 70.

- La zone de bruit fort B est la zone comprise entre la courbe d'indice Lden 70 et la courbe d'indice Lden 62. Toutefois, pour les aérodromes mis en service avant le 28 avril 2002, la valeur de lindice
servant a la délimitation de la limite extérieure de la zone B est comprise entre 65 et 62.
La zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite extérieure de la zone B et la courbe correspondant & une valeur de I'indice Lden choisie entre 57 et 55. Pour les aérodromes
mentionnés & l'article R. 112-2, la zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite extérieure de la zone B et la courbe correspondant & une valeur de l'indice Lden choisie entre 57 et 52.
La zone D est la zone comprise entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50.
Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de larticle 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de l'article L.112-9 du code
l'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de créneaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).
Pour les aérodromes militaires figurant sur une liste fixée par arrété du ministre de la défense, les dispositions de l'article R. 112-2 ne s'appliquent pas. Pour ces aérodromes, la zone de bruit fort B est
la zone comprise entre la limite extérieure de la zone A et la courbe correspondant & une valeur d'indice Lden choisie entre 68 et 62. La zone de bruit modéré C'est la zone comprise entre la limite
extérieure de la zone B et la courbe correspondant a une valeur de I'indice Lden choisie entre 64 et 55.

Nota : Lges « Level day evening » est la valeur de lindice de bruit des avions en chaque point de I'environnement d'un aérodrome, exprimée en décibels (dB). Cet indice acoustique informe sur la perception du bruit en
fonction de I'heure du jour ou de la nuit.

Nota : chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et,
sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs.

Le présent Etat des Risques Bruit Aérodrome fait uniquement référence a des renseignements connus 4 ce jour. Le PEB dans son contenu et ses effets est prévu dans la partie législative du
code de I'urbanisme, dans un chapitre consacré aux servitudes d'urbanisme.

information sur les nuisances sonores aériennes ) o
pour en savoir plus consultez le site Internet du ministére de la transition écologigue et solidaire
https:/iwww.ecologique-solidaire.gouv.fr/




Ministére de la transition écologique et solidaire Direction générale de |'aviation civile Juin 2020

Information des acquéreurs et des locataires

Immeubles batis a usage d’habitation ou a usage mixte professionnel et d*habitation et des immeubles non batis
constructibles situés dans I'une des zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit

Rappel de Ia réglementation applicable
Les dispositions de l'article L. 112-11 du code de l'urbanisme applicables a compter du 1er juin 2020 sont les suivantes :

« L - Lorsque des immeubles batis d usage d'habitation ou & usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non bdtis constructibles situés dans l'une des zones de
bruit définies per un plan d'exposition au bruit font l'objet de location ou de vente, un document informant de cette situation est communiqué au futur acquéreur ou locataire
dans les conditions prévues au i

Ce document comporte :

1° Lindication claire et précise de cette zone ;

2° L'adresse du service d'information en ligne permettant de corsulter le plon d'exposition aur bruiit ;

3° La mention de lo possibilité de consuiter le plan d'exposition au bruit & la meirie de lg commune ol est sis l'immeuble,

Les [ocations mentionnées au premier alinéa du présent | sont celles soumises ¢ la lof n® 89-46.2 du 6 juillet 1989 tendant ¢ améliorer les rapports locatifs et portant medification
de la loi n® 86-71290 du 23 décernbre 7986.

Il. - Ce document est :

1° Intégré au dossier de diagnastic technique annexé, selon le cus, 0 lu promesse de vente ou, d défaut de promesse, & ['acte authentigue de vente et au contraf de location ou
annexé 4 ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati;

2° Annexé a Lacte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en l'état futur d'achévement.

i, - Uacquéreur ou te locetaire ne peut se prévaloir @ l'encontre du vendeur ou du baitleur des informations contenties dans ce document qui n'a qu'une valeur indicative,

En cas de manquernent o lobligation prévue au If, U'acquéreur peut poursuivre la résolution du contrat ou demander au juge une diminution du prix. »

Quelles sont les personnes concernées ?
L'article L. #12-11 du code l'urbanisme prévoit la communication d’un document informant le futur acquéreur ou locataire d'immeubles batis & usage d'habitation ou & usage
mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non batis constructibles situés dans 'une des zones de bruit définies par un plan d'expositicn au bruit.

Quel est le champ d'application de cette obligation ?

t.e document d'information sur 'état des nuisances sonores aériennes, dit « état des nuisances sonores aériennes », est obligatoire depuis le 1er juin 2020 lors de toute
transaction immobiliére, en annexe de tout contrat de location écrit, de réservation d‘un bien en I'état futur d'achévement, de la promesse de vente ou de l'acte réalisant ou
constatant la vente d'immeubles batis @ usage d’habitation ou 4 usage mixte professionnel et d’habitation et des immeubles non bétis constructibles situés dans 'une des
zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit d'un aérodrome,

Quels sont les documents de référence et ol les consulter ?

Le plan d’exposition au bruit est approuvé par arrété préfectoral ou inter préfectoral (5% est situé sur plusieurs départements). Ce plan d'exposition est composé d'un plan a
I'échelle du 1/25 000 et d'un rapport de présentation. L'intégralité de ces documents sont consultables sur les sites Internet des préfectures des départements concernés et 3
la mairie de la commune ol est situé Fimmeuble.

Le plan d'exposition au bruit est également consultable sur le site Géoportail de Finstitut national de linformation géographique et forestidre (LG.N) :
https://www.geoportail.gouv.fr/

Qui établit I'« £tat des nuisances sonores aériennes » ¢
L'« état des nuisances sonores aériennes » est établi directement par e vendeur ou par le bailleur.

Quetles informations doivent figurer sur |'« état des nuisances sonores aériennes » ?
L'« &tat des nuisances sonores aériennes » comporte :
-l'adresse de l'immeuble ;

-l'indication claire et précise de la zone du plan d'exposition au bruit de 'aérodrome concerné dans faquelle est situé le bien ;
-l'adresse du service d'information en Tigne permettant de consutter ce plan d'exposition au bruit (3 savoir le site Géoportail) ;
-la mention de la possibilité de consulter ce plan d'exposition au bruit & la mairie de la commune od est sis I'immeuble.

Comment remplir I'« état des nuisances sonores aériennes » ?

i convient de déterminer si le bien est situé dans une zone d'un plan d'exposition au bruit et préciser dans quelie zone il se trouve. Sile bien se situe sur deux zones, il
convient de retenir Ja zone de bruit la plus importante,

1} convient de reporter, dans ce document, les informations contenues dans I'arété préfectoral ou interpréfectoral approuvant le plan d’exposition au bruit dans lequel le bien
est situé {sur la base des informations cartographiques, et en particulier la zone exacte du plan dans laquelle il est situé), ainsi que les informations propres a l'immeuble en
termes de respect des normes acoustiques en vigueur pour I'insonorisation.

Faut-il conserver une copie de I'« état des nuisances sonores aériennes » ?

L'« &tat des nuisances sonores aériennes » doit étre intégré au dossier diagnostic technique qui est annexé 4 la promesse de vente, a l'acte authentique de vente ou au contrat
de location. Il est également annexé directement  l'acte authentique de vente ou au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur d’achévement.

Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'« état des nuisances sonores aériennes », daté et visé par Facquéreur ou fe locataire, pour étre en mesure de prouver
qu'il a bien &té remis lors de |a signature du contrat de vente ou du bail,

MTES/ DGAC 50, rue Herwry Farman 75720 PARIS CEDEX 15 https://www_ecologique-solidaire.gouv.fr/
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Préfecture de ! Déclaration .
BOUCHES DU RHONE de sinisties indemnisés

en gpplication du IV de l'adicle L 125-5 du Code 'environnement

Adresse de I'immeuble :
QQUARTIER BALLON

Commune : MEYREUIL

Sinistres indemnisés dans le cadre
d'une reconnaissance de I'état de catastrophe

Je soussigné SCITERRA LUMIA
sis 18 Boulevard Lazare Carnct, BP 28538, 31685 TOULOUSE CEDEX 6

Attesie que le bien immokilier

[l asubim

n'a pas subsi

un sinistre ayant donné lieu au versement d'une indemnisation cu fitre des effeis d'une catasirophe naturelie ou
technologique, reconnue comme telle par un arrété intemministériel, ou dans le cadre de la procédure de
reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou fechnologique par arrété préfectoral concemant i
commune depuis 1982, pendant i période ol |'en ai &té propriétaire {En applcation des dispositions des articles
L.125-2 ou L.128-2 du code des assurances}.

Le vendeur ou fe bailleur de I'immeuble doit en informer 'acquéreur ou le localaire, indépendamment de I'existence d'un Plan de
Prévention des Risques ou du zonage sismique.

Arrété de reconnaissance de I'état de catastrophe au profit de la commune 12 indemni$dﬁon : QUI/NON

Nafure du risque aux périodes Date Publication ®
indiguées ... Ame¢  JounaiOfficel
Lo [ e .
A A

m cochez la case comespond cu cas el royer la mention inutile.

(2)  inscrivez ci-dessous les références pour chacun des risques indemnisés de cet ou ces arété(s}. Menlionner également & litre informalit, la nature des
sinistres antérieurs & 1982, 5Tl sont connus du vendeur ou ballleur. Préciser ie type d'aka eyvanl affecté le bien
- Naturel : Avalanche, Inondatlen, Mouvement de terraln, Sécheresse. Séisme, Tempéte. efc.
- Technologique : Rupture de barrage, Transport de maligre dengereuse, eic.,
- Mentionner également & titre informalif , Ia nature des sinistres antéreurs & 1982, s'ils sont connus du vendeur ou bailleur.

(3)  suivan! le recensemeni des amétés relalifs 4 ki reconnaissance de I'élal de calasirophe naturelle sur www edlfirance ouv.fr. Date de porution de Farélé
préfectoral au Journet Cfficiet de la République Frangaise, reconnaissant que I'aléa est une catasirophe naturelle ou technologique,

[4)  Précisersi, au lifre de la reconnzissance de étal de colastrophe naturelle, (e blen aregu ; ou non: une indemnisation parle bais du régime d'assurance
catasirophe nalurelle cu fechnalogique.

Et

] Qu'une 1

Qu'aucune i
information concernant une indemnisation antérieure ne nous a eté transmise par le propriétaire précédent s'ila
acquis te bien aprés e 1er juin 2006, powr la période antérieure & ko date Gu dernier acte authentique du bien
immobilier objet du présent certificat (En application des dispositions de Particle L.125-5 du code de
Penvironnement),

Les renseignements peuvent également étre obtenus sur demande auprés de 'assureur du bailleur ou du vendeur.

Etablile 04/10/2021 .a TOULOUSE

Nom et Visa du vendeur ou du bailleur : SC| TERRA LUMIA cﬁ—‘_‘_

Nom et Visa de lacquéreur cu du locataire :

Nota : chacune des parfies peuvent consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, ke document d'information cemmunal sur les
risques majeuss él, surinfemet, le sile portail dédié & la prévention des risques majeurs.

Ni nous en tant que propriélaire N aucune partie ayant concouru a la création, a la réalsation cu & la diffusion, de ce document ne pouma éfre tenu pour responsable de
tout dommage direct ou indirect consécutif & I'accés et/ou viifsation de cetle information par un fiers. Nous n‘apportens aucune garantie quant & lexactitude et cu
caraciére exhaustif des informations délivrées. Les mites de vaiidité des cantes de sensibiité aux remontées de nappes publidges sonl dfroilement kées & lo méthodologie
employée pour leur élaboration et il est recommanddé de se référer aux rapports explicitant les condifions d'établissement de ces cares. En parliculier, celles-ci sont
produites sur la base de tinterprétation de données ponciuvelles portant sur des éléments par nature hétérogénes &t ne peuvent donc prélendre représenier lexacle
réalité des choses en fout point. En conséquence et suivent les documents déliviés sur le site institutionnel www.qeorisaues.gouv.ir, les données fournies peuvent
componer des inexaclitudes ou ereurs non intentionnelles. Elles ne sont que le reflet de [état des connaissances disponibles au moment de leur élaboration du présent
Etat des Risques Nalurek Miniers el Technologiques, de tele sorte que notre responsabilité en tant que propriétaire ne saurait &tre engagée en cas ol des invesiigations
nouveles améneraient & revoir les contours ou les caractéristiques de certaines informations.
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ETAT DES RISQUES REGLEMENTES POUR L'INFORMATIONS DES
ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES

INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE
SUITE A UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-1-il fait I'objet d'indemnisation parune CJou B<INON
assurance suite & des dégdts liés & une catasirophe 2

Les parties signaicires & l'acte certifient avolr pris conngissance des informations restituées dans ce document et
certifient avoir été en mesure de les comiger et le cas échéant de les compléter & partir des informations disponibles
sur fe site infernet de la Préfeciure ou d'informations concernant le bien, noiamment les sinisires que e bien a subis.
La liste des arrétés CAT-NAT pris sur la commune est fournie en annexe

Etablile 04710/2021 ,& TOULOUSE

Nom et Visa du vendeur ou du bailleur : SCITERRA LUMIA cﬁ———

Nom et Visa de I'acquéreur ou du locataire :

Nota : chacune des parties peuvent consulter en préfecture ou en mairie, fe dossier départemental sur tes risques majeurs, le decument dlinformation communal sur les
rsques majeurs et, surintemet, le site portail dédié & fa prévention des isques majeurs.

Ni nous en fant que propriétaire ni aucune parlie ayant concouru & fa création, & ka réalisaiion ou & la diffusion. de ce document ne pourra étre tenu pourresponsable de
toui demmage direct ou indirect consécutif & I'accés etfou ulilsation de cette information par un tiers. Nous n'apportors aucune garaniie quant & fexactiude el ay
caractére exhoustit des informations déliviées. Les imites de validité des cartes de sensibilité aux remontées de nappes publiées sont élroltement kées & fa méthodologie
employée pour leur élaboration et i est recommandé de se référer aux rappors explicitant les conditions d'élablissement de ces cartes, En parficufier, celles-ci sont
produites sur la base de lintempréiotion de données ponctuelles portant sur des éléments par nature hétérogénes el ne peuvent donc prétendre représenler lexacte
réalité des choses en tout point. En conséquence et suivant les documenits délivrés sur e site inslitufionnel hitps:/femial.georisques.gouv.iif | les données fournics peuvent
comporter des inexactifudes ou ereurs non intentionnelles. Elles ne sont que le reflet de 'étal des connaissances disponibles au moment de leur élaborafion du présent
Etat des Risques Naturek Miniers et Technologiques, de lelle sorte que nolre responscbilité en tant que propriéiaire ne saurait étre engagée en cas ol des investigations
nouvelles améneraient & revolr les confours ou les caracténstiques de cerlaines informations,



Nombre d'arrétés de catastrophes naturelies : 12

Catastrophes naturelles

Inondations et coulées de boue : 4

' Gotl national CATNAT _ Débutle Finle Aretedu | Sur te JO du
N .1 3PREF20090034 | 14/1 élébOS 14/12/2008 17/04/2009 | 22.’04/2009
| 13.F;R.EF19980025 07/09/1998 07/09/1998 29/12!1998 " | 13/01.’1959
‘.[3PF.{EF1 éé4b()39 N | 22!09/ 1 993 ” .24.1{551‘ 1993 08/03/1994 | 24‘/.03."1. 994
 upReFioeor 2soariset P 2081992 zseeez
Mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécherésse s'et.é lé réhydratation des.s”o.ls 6
Codle nat_ipnél_cATNAT o .Déb._ut_l.e _ Finle o Amdtédu  SurleJo .
13PREF20170028 01/04/2016 3111212016 2510712017 01/09/2017
13PREF20080129 01/07/2007 30/09/2007 07/10/2008 10/10/2008
13PREF20080128 01/01/2005 31/03/2005 07/10/2008 10/10/2008
13PREF20000044 01/01/1988 30/06/1998 2711212000 29/12/2000
13PREF20000043 01/01/1992 30/06/1993 2711212000 28/1272000
13PREF20000042 01/05/1989 30/06/1991 271122000 29/12/2000
Séisme : 1
Code national CATNAT Début le Fm !e L Arrété du Surle Jd du
13PREF19840008 19/02/1984 20/02/1984 11/05/1984 24/05/1984
Tempéte : 1
Code national CAT:l.\.l.AT - Débutle- ' Finle . ) : Arréte du E Surle JO du _'
13PREF19820061 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
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